
UCHWAŁA NR XLVIII/488/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2027, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 10



 

11 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia 
Wartość sza-

cunkowa 

2024 2025 2026 2027 

Uwagi Nakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania 

własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Gospodarka wodna 

1. 

Odwiert studni głębinowej nr 6aw 

na dz. 783/3 przy ul. Makowskiego 

– Stacja Uzdatniania Wody 

we Wrześni 

1 100 000 zł   1 100 000,00 zł             

Dofinansowanie 

w wysokości 

69,6%, pozosta-

łość pokryta zo-

stanie pożyczką 

NFOŚ 

2. 

Odwiert studni głębinowej nr 8d 

na dz. 783/1 przy ul. Matejki – 

Stacja Uzdatniania Wody 

we Wrześni 

1 100 000 zł       1 100 000,00 zł         

3. 

Odwiert studni głębinowej nr 1c 

na dz. 748/6 przy 

ul. Malczewskiego – 

Stacja Uzdatniania Wody 

we Wrześni 

1 100 000 zł       

  

  1 100 000,00 zł     

4. 

Projekt zbiornika retencyjnego 

wraz z zestawem pompowym – 

Stacja Uzdatniania Wody 

w Sokołowie i Gutowie Małym 

90 000 zł 90 000,00 zł               

  

5. 

Budowa zbiornika retencyjnego 

oraz wymiana zestawu pompo-

wego – Stacja Uzdatniania Wody 

w Sokołowie 

350 000 zł     350 000,00 zł           

  

6. 

Budowa zbiornika retencyjnego 

oraz wymiana zestawu pompo-

wego – Stacja Uzdatniania Wody 

w Gutowie Małym 

280 000 zł         280 000,00 zł       

  

7. 
Modernizacja Stacji Uzdatniania 

Wody w Kaczanowie 
4 000 000 zł     1 000 000,00 zł   1 000 000,00 zł   2 000 000,00 zł     

8. 

Projekt wymiany i budowy sieci 

wodociągowej – Września, 

ul. Wojska Polskiego 

(odcinek od ul. Witkowskiej 

do ul. Słowackiego) 

dł. ok. 860 m 

35 000 zł 35 000,00 zł               

  

9. 

Budowa sieci wodociągowej – 

Września, rej. ul. Sokołowskiej 

dł. ok. 150 m 

50 000 zł 50 000,00 zł               

  

10. 

Budowa sieci wodociągowej – 

Bierzglinek, rej. ul. Modrzewiowej 

dł. ok. 220 m 

40 000 zł 40 000,00 zł               

  

11. 

Wymiana sieci wodociągowej – 

Września, ul. Czerniejewska 

dł. 419,1 m 

240 000 zł         

  

  240 000,00 zł   

  

12. 

Wymiana sieci wodociągowej – 

Września, ul. Sikorskiego 

dł. 1134,5 m 

1 310 000 zł       

  

      1 310 000,00 zł Dofinansowanie 

w wysokości 

69,6%, pozosta-

łość pokryta zo-

stanie pożyczką 

NFOŚ 13. 

Wymiana sieci wodociągowej – 

Września, ul. Wojska Polskiego 

(odcinek od ul. Witkowskiej 

do ul. Słowackiego) 

dł. ok. 530 m 

1 750 000 zł       1 750 000,00 zł         

14. 

Wymiana rurociągu wody surowej 

– Września (od studni 2d do 

ul. Wojska Polskiego) 

dł. 145 m 

40 000 zł 40 000,00 zł               

  

Razem (poz. 1-14) 11 485 000 zł 255 000,00 zł 1 100 000,00 zł 1 350 000,00 zł 2 850 000,00 zł 1 280 000,00 zł 1 100 000,00 zł 2 240 000,00 zł 1 310 000,00 zł 
  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 1



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia
Wartość

szacunkowa

2024 2025 2026 2027

UwagiNakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania Nakłady – Źródło finansowania

własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne własne zewnętrzne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Gospodarka ściekowa

15.
Modernizacja, rozbudowa
i przebudowa oczyszczalni ścieków
we Wrześni – etap II

36 640 000 zł 12 640 000,00 zł 12 000 000,00 zł 12 000 000,00 zł
Dofinansowanie

w wysokości
69,6%,

 Pozostałość
pokryta
 zostanie

pożyczką NFOŚ
16.

Modernizacja budynku kratowni 
wraz z pomieszczeniem kontenera 
znajdującego się na ul. Miłosławskiej
we Wrześni

3 000 000 zł 1 500 000,00 zł 1 500 000,00 zł

17.
Modernizacja obiektów
przepompowni lokalnych – 6 szt.

360 000 zł 180 000,00 zł 180 000,00 zł

18.

Modernizacja rękawem sieci
kanalizacji sanitarnej –
Września, ul. Batorego i Królowej
Jadwigi (odcinek od ul. Słowackiego 
do ul. Piastów)
dł. ok. 646 m

450 000 zł 450 000,00 zł

19.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z tłocznią ścieków – Września, 
ul. R. Dmowskiego
dł. 12,5 m (odcinek grawitacyjny),
91 m (odcinek ciśnieniowy), tłocznia 
ścieków

670 000 zł 670 000,00 zł

Razem (poz. 15-19) 41 120 000 zł 850 000,00 zł 12 640 000,00 zł 0,00 zł 13 500 000,00 zł 630 000,00 zł 13 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Razem (poz. 1-19) 52 605 000 zł 1 105 000 zł 13 740 000 zł 1 350 000 zł 16 350 000 zł 1 910 000 zł 14 600 000 zł 2 240 000 zł 1 310 000 zł

12
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą we Wrześni zgodnie                                   
z obowiązkiem wynikającym z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków opracowało i przedłożyło Wieloletni plan rozwoju                    
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024 - 2027. 
Przedłożony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Wieloletni plan rozwoju                      
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych uwzględnia elementy 
wskazane w przepisie art. 21 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. 
Realizując dyspozycję wynikającą z przepisu art. 21 ust. 4a przedłożony plan, burmistrz przekazał  do 
zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie w Poznaniu.  
Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków: 

„Plan spełniający warunki określone w ust. 3 rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia 

przedłożenia planu wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta)”. W związku z powyższym zasadne jest 

podjęcie niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF02652-D56C-415C-97A2-540559D61B1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/488/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


